[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
"ГОРОД  АРХАНГЕЛЬСК"
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 марта 2021 г. № 545
Об утверждении Порядка комплектования муниципальных
образовательных организаций городского округа "Город Архангельск",
реализующих образовательные программы дошкольного образования,
находящихся в ведении департамента образования Администрации
городского округа "Город Архангельск", и признании утратившими силу
отдельных постановлений мэрии города Архангельска и Администрации
муниципального образования "Город Архангельск"
В целях реализации конституционного права граждан на образование,
в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
"Об образовании в Российской Федерации", Порядком организации
и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 года № 373, Порядком приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 года
№ 236, Положением о психолого-медико-педагогической комиссии, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 20 сентября 2013 года № 1082, Администрация городского округа "Город Архангельск" постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций городского округа "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск".
2. Признать утратившими силу:
пункт 1 постановления мэрии города Архангельска от 21 августа 2013 года № 554 "Об утверждении Порядка комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск";
постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 4 марта 2016 года № 227 "О внесении изменений
в постановление мэрии города Архангельска от 21.08.2013 № 554 и Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования мэрии города Архангельска";
постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 22 сентября 2017 года № 1073 "О внесении изменения
в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск";
постановление Администрации муниципального образования "Город Архангельск" от 22 июня 2020 года № 1061 "О внесении изменения в Порядок комплектования муниципальных образовательных организаций муниципального образования "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации муниципального образования "Город Архангельск".
3.   Опубликовать постановление в газете "Архангельск – город воинской славы" и на официальном информационном Интернет-портале муниципального образования "Город Архангельск".
4.   Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава городского округа
"Город Архангельск"                                                                                                                             Д.А. Морев
ПРИЛОЖЕНИЕ
ПОРЯДОК комплектования муниципальных образовательных организаций городского округа "Город Архангельск", реализующих образовательные программы дошкольного образования, находящихся в ведении департамента образования Администрации городского округа "Город Архангельск"